Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

07.10.2021 № 495-РП
г. Петропавловск-Камчатский

Внести в распоряжение Правительства Камчатского края от 25.07.2017
№ 303-РП следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

26.05.2017 № 1063-р:»;
2) распорядительную часть изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить План-график («дорожную карту») по осуществлению мер по

восстановлению прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, расположенных
на территории субъекта Российской Федерации, включенных в единый реестр
проблемных объектов, предусмотренный частью 1.1 статьи 23.1 Федерального закона
«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение Правительства Камчатского края от 09.01.2017 № 4-РП
признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Председателя Правительства Камчатского края Смирнова Т.Ю.»;

3) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства – Первого вице -
губернатора Камчатского края Е.А. Чекин

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Чекин Евгений Алексеевич

Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

2

Приложение к распоряжению
Правительства Камчатского края
от 07.10.2021 № 495-РП

«Приложение к распоряжению
Правительства Камчатского края
от 25.07.2017 № 303-РП»

ПЛАН-ГРАФИК

(«дорожная карта») по осуществлению мер по восстановлению прав граждан, чьи денежные
средства привлечены для строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, расположенных
на территории субъекта Российской Федерации, включенных в единый реестр проблемных объектов, предусмотренный

частью 1.1 статьи 23.1 Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»

3

Перечень мероприятий по восстановлению прав граждан,
чьи денежные средства привлечены для строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости и чьи права нарушеныИнформация о проблемном многоквартирном доме и (или) ином объекте недвижимости Информация о застройщике

Информация о гражданах и  количестве
заключенных договоров

меры нормативного
(правового) характера

меры финансового
характера

Идентифи-
кационный
номер (ID)
объекта,

по данным
единой

информа-
ционной
системы

жилищного
строитель-

ства

Номер
проект-

ной
декла-

рации, по
данным
единой
инфор-

мацион-
ной сис-

темы
жилищ-

ного
строи-

тельства
(при

наличии)

Основание
включения
в единый

реестр
проб-

лемных
объектов *

Адрес
многоквар-

тирного
дома и (или)

иного
объекта

недвижи-
мости,

отнесенного
к проб-

лемным
объектам

Номер
и дата

разреше-
ния на
строи-

тельство
(при

наличии)

Кадаст-
ровый
номер

земель-
ного

участка

Степень
строитель-

ной
готовности
многоквар-

тирного
дома

и (или)
иного

объекта
недвижи-

мости,
процентов

Общая
площадь

жилых
помеще-

ний
(квартир)

Коли-
чество
жилых
поме-
щений

(квартир)

Коли-
чество
жилых
поме-
щений

(квартир),
в отноше-

нии
которых
заключе-

ны
договоры

участия
в долево
м строи-
тельстве/

паена-
копления

Общая
площад
ь нежи-

лых
помеще-

ний

Коли-
чество
нежи-

лых
поме-
щений

Коли-
чество

нежилых
поме-

щений, в
отноше-

нии
которых
заклю-
чены

договоры
участия
в доле-

вом
строи-

тельстве

Наиме-
нование

ИНН

Сведения
о введении
процедуры
банкротства

Общее
коли-
чество

граждан
– участ-
ников
строи-
тель-
ства,

имею-
щих

требо-
вание
к заст-

ройщи-
ку о

переда-
че поме-
щений

Количество
зарегистри-
рованных
договоров
долевого

участия (зак-
люченных
договоров

паенакопле-
ния), заклю-

ченных
гражданами –
участниками

строительства
в целях

приобретения
жилых

помещений
в многоквар-
тирном доме
и (или) ином
объекте нед-
вижимости

Количество
зарегистри-
рованных
договоров
долевого

участия (зак-
люченных
договоров

паенакопле-
ния), заклю-

ченных
гражданами –
участниками

строительства
в целях

приобретения
нежилых

помещений
в многоквар-
тирном доме
и (или) ином
объекте нед-
вижимости

Иные
дого-
воры

наиме-
нование

срок
реали-
зации

ожида-
емые

резуль-
таты

наиме-
нование

срок
реали-
зации

ожи-
даемые
резуль-

таты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

р-15848 - 1,2,3,4

Ориентир
Камчатский

край, г.
Петропавлов

ск-
Камчатский,
пр-кт Карла

Маркса,
д. 31

№ ru

41-301-

000-44-

2020 от

01.10.

2020

41:01:

001011

4:40

60 5 785,40 91 16 1080,9 - -
ООО

″Витос″

410100739
1

имеется,
определени
е от 07.03.

2017 г.
Арбитражног

о суда
Камчатского
края № А24-
2838/ 2016

17 16 - - - - - - - -

4

План мероприятий по восстановлению прав граждан

Завершение строительства проблемного многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости ** Иной способ
Продолжение таблицыПланируемые способ

и срок восстановления прав граждан

Привлечение приобретателя График завершения строительства Способ восстановления прав граждан ***

способ Сроки выполнения строительно-монтажных работДата
направле-

ния лицом,
имеющим
намерение

стать
приоб-

ретателем
земельного

участка
с находя-
щимися
на нем
неотде-
лимыми
улучше-
ниями,

заявления
о таком

намерении
в арбит-
ражный
суд, рас-
сматри-
вающий
дело о
банк-

ротстве
застрой-

щика

Дата и
номер

определе-
ния арбит-

ражного
суда об

удовлетво-
рении

заявления
о

намерении
стать

приобрета-
телем

земельного
участка с

находящи-
мися

на нем
неотделимы-
ми  улучше-
ниями или
об отказе
в удовлет-
ворении

такого
заявления

Дата госу-
дарствен-

ной
регистра-

ции
перехода
прав на

земельный
участок с

находящи-
мися на

нем
неотде-
лимыми
улучше-
ниями

Дата
внесения

изменений
в разре-
шение

на строи-
тельство

Дата
завершени
я проектно-

изыска-
тельских

работ

Дата
получения
заключени

я
экспертизы
проектной
документа-

ции
и резуль-

татов
инженер-

ных
изысканий

Дата
начала
строи-

тельно-
монтажных

работ

Дата
завершени
я работ по
возведени

ю
конструк-

ций
фундамен-

тов

Дата
завершени
я работ по
возведени

ю
конструк-

ций
подземной

части
объекта

Дата
завершени
я работ по
возведени

ю
конструк-

ций
надземной

части
объекта

Дата
завершени
я работ по
устройству
внутридо-

мовых
сетей

инженерно
-техни-
ческого
обеспе-
чения

Дата
завершени
я работ по
устройству

внутри-
площадоч-
ных сетей

инженерно
-техни-
ческого
обеспе-
чения

Дата
получения

раз-
решения на

ввод
объекта

в эксплуа-
тацию

Дата
начала

заселения

Срок завер-
шения
строи-

тельства
проб-

лемного
много-

квартир-
ного дома

и (или)
иного

объекта
недви-

жимости,
всего

(месяце)

Этап
1 ****

Этап
2 ****

Этап
3 ****

Этап
№ ****

Срок
восста-

новления
прав граж-

дан – участ-
ников
строи-

тельства
иным

способом,
всего

(месяцев)

С помощью
механизмов

Федерального
закона «О пуб-

лично-
правовой
компании

по защите прав
граждан –
участников
долевого

строительства
при несостоя-

тельности
(банкротстве)
застройщиков
и о внесении
изменений

в отдельные
законода-

тельные акты
Российской

Федерации»

За счет
мер

регио-
наль-
ного

харак-
тера

За счет
мер за-
строй-
щика

срок
восста-

новления
прав

граждан

план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт. план. факт.

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

- -

Заверше
ние

строите
льства

01.04.
2022

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5

* Основание включения объекта в единый реестр проблемных объектов указывается в соответствии со следующими кодами оснований:

«1» – застройщиком более чем на 6 месяцев нарушен срок завершения строительства (создания) объекта;

«2» – застройщиком более чем на 6 месяцев нарушен срок передачи объекта долевого строительства участнику долевого строительства по зарегистрированному
договору участия
в долевом строительстве;

«3» – застройщик признан банкротом и в отношении его открыто конкурсное производство в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности
(банкротстве)», если при банкротстве застройщика применяются правила параграфа 7 главы IX указанного Федерального закона;

«4» – в отношении застройщика введена одна из процедур, применяемых в деле о банкротстве в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности
(банкротстве)».

При одновременном наличии нескольких оснований включения объекта в единый реестр проблемных объектов указываются все соответствующие таким основаниям коды
с разделением их запятой.
** Раздел заполняется, если в качестве способа восстановления прав граждан – участников строительства выбрано завершение строительства объекта,
расположенного на территории субъекта Российской Федерации и включенного в единый реестр проблемных объектов, предусмотренный частью 1.1 статьи 23.1
Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации».

В случае если восстановление прав граждан – участников строительства осуществляется с помощью механизмов Федерального закона «О публично-правовой компании по защите
прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», то плановые сроки, указываемые в полях 31 – 45, подлежат согласованию с публично-правовой компанией «Фонд защиты прав граждан – участников долевого
строительства».
*** Раздел заполняется, если восстановление прав граждан – участников строительства осуществляется способом, отличным от завершения строительства объекта, расположенного
на территории субъекта Российской Федерации и включенного в единый реестр проблемных объектов, предусмотренный частью 1.1 статьи 23.1 Федерального закона «Об участии
в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».
Указывается способ, с помощью которого восстанавливаются права граждан – участников строительства.
**** Указывается содержание этапа реализации плана мероприятий по восстановлению прав граждан – участников строительства (не менее 3 этапов) и срок его исполнения.